
 

 

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

 

1 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali 
būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

„Headknot“ – grožis ir komfortas su Maya 
 

Ši istorija sukurta projekto “Nauji keliai jaunimui į darbo rinką” rėmuose 
 
 

Maya Tsvetanova 
Bulgarija, 2019 
 

KAIP MAYA PRADĖJO SAVO VERSLĄ PAGAL GYVENIMO BŪDĄ  
Maya Tsvetanova Sofijos universitete įgijo filosofijos bakalauro bei 
viešųjų ryšių srities magistro laipsnius. Daugiau nei 14 metų ji dirba 
švietimo srityje, kaip formali mokytoja bei kaip instruktorė NVO. Per 
pastaruosius keletą metų verslo idėjos sukosi jos mintyse, tačiau ji 
niekada nerado būdo kaip jas realizuoti. Maya yra labai kūrybinga 
asmenybė ir dažniausiai idėjos ją aplanko pačiu netikėčiausiu būdu. 
Pirmą kartą, kai sugalvojo pradėti savo verslą, ji gulėjo paplūdimyje. Ji 
susisiekė dėl paramos ir pagalbos su drauge ir kartu jos pradėjo galvos 
apdangalų verslą. Daugiafunkcinis rankšluostis pagamintas iš aukštos 
kokybės audinių ir mikropluošto yra puikus pasirinkimas moterims, 
mėgstančioms prabangius gaminius. Pagrindinė produkto funkcija – 

absorbuoti drėgmės perteklių iš plaukų po vonios, dušo ar kosmetinių procedūrų. Saga gale neleidžia 
rankšluosčiui atsilaisvinti ar nukristi. Galvos apdangalų rankšluosčiai praktiškai gali 
būti naudojami bet kur: namie po vonios ar dušo; naudojantis karšta vonia, sauna 
ar garine pirtimi SPA salone; po ir per įvairias kosmetines procedūras grožio ir 
plaukų salonuose; sporto salėje; einant pasivaikščioti. Galvos apdangalas gali būti 
puiki kiekvienos moters paplūdimio aprangos dalis, ar netgi galėtų būti 
naudojamas kaip nuostabus aksesuaras šventei. 

“Maya moto: Bet kur, bet kada, su stiliumi ir mada!“ 

 

 



 

 

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

 

2 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali 
būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 
 

KAIP MAYA VYSTĖ SAVO VERSLĄ PAGAL GYVENIMO BŪDĄ 
Maya pasidalino įdomia istorija apie savo verslo pradžią: 
„Prieš dvi vasaras nusipirkau kepurę atostogoms, o jos 
etiketėje buvo parašyta „Pagaminta iš 100% popieriaus“. Aš 
visiškai tuo nepatikėjau... Bet pirmąją dieną paplūdimyje aš 
užsidėjau kepurę ant šlapių plaukų ir ji tiesiog ištirpo ant 
mano galvos! Po ilgai trukusio juoko su draugais, pagalvojau, 
kad būtų šaunu, jei sukurčiau rankšluostį, kuris būtų gražus ir 
tuo pačiu metu būtų tvirtas ir apsaugotų mane nuo saulės. Aš 
pradėjau nuo paieškos, kokių medžiagų galima rasti rinkoje ir 

kokios vasarinės kepurės buvo madingos tuo metu. Vieną dieną 
perskaičiau straipsnį apie turbanus, kurie per amžius buvo 
naudojami karščiausiose pasaulio vietose tam, kad efektyviai 
apsaugotų tiek moteris, tiek vyrus nuo kaitrios dykumų saulės. 
Sukūriau modelį pagal turbanus ir pradėjau eksperimentuoti su 
skirtingomis medžiagomis ir dizainais.“  

Dėl daugelio faktorių, verslas vystosi mažais žingsniais. Iš pradžių 
Maya pradėjo pardavinėti galvos apdangalus daugiausia 
internetinėje parduotuvėje. Šiuo metu ji derasi dėl galvos 
apdangalų platinimo aksesuarų parduotuvių tinkluose bei grožio 
salonuose.  

Maya taip pat dalyvauja daugelyje mugių, parodų ir turgų jauniems 
verslininkams ir smulkiems verslams, kur ji pristato gaminius, 
tariasi su kitais verslininkais ir kreipiasi į klientus.  

Vienas didžiausių pasisekimų buvo dalyvavimas Sofijos mados 
savaitėje, kur Maya surengė savo madų šou, kuriame pristatė 
galvos apdangalus plačiajai visuomenei, spaudai ir mados pramonės atstovams nacionaliniu ir 
tarptautiniu lygiais. 

 
KOKIE MAYA ATEITIES PLANAI 

Maya planai ateities vystymuisi – bandyti patekti į Europos rinką ir po 
to bandyti pasiekti netgi JAV klientus. Ji nori populiarinti prekės ženklą 
už Bulgarijos ribų ir paversti galvos apdangalus aukštos kokybės 
produkto simboliu, tinkančiu bet kuriai moteriai.  

 
 

 
 
 
 



 

 

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

 

3 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali 
būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 
 

KĄ MAYA SIŪLO JAUNIEMS ŽMONĖMS, NORINTIEMS PRADĖTI SAVO VERSLĄ PAGAL GYVENIMO 
BŪDĄ 

Maya patarimas jauniems žmonėms – drąsiai svajoti ir 100% tikėti 
savimi. „Kiekviena nauja pradžia yra bauginanti ir sunki, kiekvienas 
pokytis slepia riziką, bet jeigu mes apie viską galvosime nesiimdami 
veiksmų, nesulauksime jokių rezultatų. Tad, rizikuokite, bandykite, 
veikite! Tai vienintelis kelias, kuris gali nuvesti jus iki trokštamo gyvenimo 
būdo!“ 

 
 
 

 
 
 
 

Linkime sėkmės Maya! 
Jeigu norėtumėte gauti daugiau informacijos apie Maya verslą ar norėtumėte konsultacijos, galite 

susisiekti su ja elektroniniu paštu: headknoteu@gmail.com 
 


